
376020-2016 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 376020-2016 - Résultats
Royaume-Uni-Londres: Bases de données et autres sources d'information électroniques — 4 lots
OJ S 208/2016 27/10/2016
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Agence européenne des médicaments
Adresse postale: 30 Churchill Place, Canary Wharf
Ville: London
Code NUTS: UKI12 Inner London - East
Code postal: E14 5EU
Pays: Royaume-Uni
Point(s) de contact: Ms Beatrice Fayl von Hentaller
Courriel: beatrice.fayl@ema.europa.eu

:Adresse(s) internet
Adresse principale: http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us/general
/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487
Adresse du profil d’acheteur: http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us
/general/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487

Type de pouvoir adjudicateur
Institution/agence européenne ou organisation internationale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Bases de données et autres sources d'information électroniques — 4 lots.
Numéro de référence: EMA/2016/11/COM.

Code CPV principal
72300000 Services de commutation de données

Type de marché
Services

Description succincte
Accès sur abonnement à des bases de données et à d'autres sources d'information 
électroniques, à savoir: la base de données bibliographiques Medline et ses revues en texte 
intégral, une base complète de données bibliographiques de revues biomédicales, une base 
de données de communiqués de presse et une base de données factuelles.

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/376020-2016
mailto:beatrice.fayl@ema.europa.eu?subject=TED
http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us/general/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487
http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us/general/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487
http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us/general/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487
http://www.ema.europa.eu/ema/index.jsp?curl=pages/about_us/general/general_content_000259.jsp&mid=WC0b01ac0580029487


376020-2016 Page 2/6

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 172 000,00 EUR

Description

Intitulé
Bases de données et autres sources d'information électroniques
Lot nº: 1

Code(s) CPV additionnel(s)
72300000 Services de commutation de données

Lieu d'exécution
Code NUTS: UKI12 Inner London - East

Description des prestations
Accès à la base de données bibliographiques Medline et à ses revues en texte intégral 
(Medline Complete ou équivalent) afin de permettre aux membres du personnel de l'Agence 
d'accéder par voie électronique aux données bibliographiques regroupant la littérature relative 
aux principales disciplines cliniques et de la santé, notamment les sciences médicales, la 
pharmacie et la pharmacologie, la biologie, la chimie, les sciences vétérinaires, la santé 
publique, etc. Cet accès permettra aux membres du personnel de l'Agence de trouver et de 
consulter les articles souhaités dans leur domaine de recherche.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: couverture / Pondération: 30
Critère de qualité - Nom: accessibilité, performance et convivialité (à évaluer par un essai 
gratuit) / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: conditions générales, y compris conditions de licence et formation / 
Pondération: 10
Prix - Pondération: 40

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires
Il convient de noter que la valeur du lot est estimée entre 65 000 EUR et 72 000 EUR. La 
valeur indiquée au point II.2.6) de l'avis de marché précédent est la valeur maximale estimée 
pour ce lot.

Description

Intitulé
Base de données de communiqués de presse (APM ou équivalent)
Lot nº: 3

Code(s) CPV additionnel(s)
72300000 Services de commutation de données



376020-2016 Page 3/6

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Lieu d'exécution
Code NUTS: UKI12 Inner London - East

Description des prestations
Accès à une base de données indépendante de communiqués de presse (APM ou équivalent) 
qui fournit des actualités en temps réel sur l'EMA, la réglementation, la politique et le marché, 
principalement en Europe, ainsi que sur le secteur de la santé et pharmaceutique. Cet accès 
permettra aux membres du personnel de l'Agence d'avoir un accès continu aux toutes 
dernières informations en temps réel, dès leur publication. L'Agence doit être parfaitement 
informée de l'actualité pertinente sur la réglementation ainsi que sur le secteur de la santé et 
pharmaceutique, et qui présente un intérêt pour ses activités.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: couverture / Pondération: 30
Critère de qualité - Nom: accessibilité, performance et convivialité (à évaluer par un essai 
gratuit) / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: conditions générales, y compris conditions de licence et formation / 
Pondération: 10
Prix - Pondération: 40

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires
Il convient de noter que la valeur du lot est estimée entre 70 000 EUR et 100 000 EUR. La 
valeur indiquée au point II.2.6) de l'avis de marché précédent est la valeur maximale estimée 
pour ce lot.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2016/S 051-083911

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/083911-2016


376020-2016 Page 4/6

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Section V: Attribution du marché

Marché nº: EMA/2016/11/COM

Lot nº: 1

Intitulé:
Bases de données et autres sources d'information électroniques

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
29/09/2016

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: EBSCO International Inc
Ville: New Barnet
Code NUTS: UKI2 Outer London
Pays: Royaume-Uni
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 72 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 72 000,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché

Marché nº: EMA/2016/50/COM

Lot nº: 3

Intitulé:
Base de données de communiqués de presse (APM ou équivalent)

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
21/09/2016

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: APM International
Ville: Paris



376020-2016 Page 5/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Code NUTS: FR2 BASSIN PARISIEN
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 100 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 100 000,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal
Adresse postale: rue du Fort Niedergrünewald
Ville: Luxembourg
Code postal: 2925
Pays: Luxembourg
Courriel: GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu
Téléphone: +352 4303-1
Fax: +352 4303-2100
Adresse internet: http://curia.europa.eu

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
toute observation concernant la procédure d'attribution peut être adressée au pouvoir 
adjudicateur indiqué au point I.1).
Si le soumissionnaire estime que la gestion a été défaillante, il peut déposer une plainte 
auprès du Médiateur européen dans un délai de 2 ans à compter de la date à laquelle il a eu 
connaissance des faits sur lesquels porte la plainte (voir ). http://www.ombudsman.europa.eu
L'introduction d'une telle plainte n'a pour effet ni la suspension du délai de recours, ni 
l'ouverture d'un nouveau délai de recours.
Les recours peuvent être déposés auprès de l'organe visé au point VI.4.1) dans les 2 mois à 
compter de la notification de la décision d'attribution.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Agence européenne des médicaments
Adresse postale: 30 Churchill Place
Ville: London
Code postal: E14 5EU
Pays: Royaume-Uni
Courriel: info@ema.europa.eu
Téléphone: +44 2036606000
Adresse internet: http://www.ema.europa.eu/ema/

Date d’envoi du présent avis
17/10/2016

mailto:GeneralCourt.Registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu
http://www.ombudsman.europa.eu
mailto:info@ema.europa.eu?subject=TED
http://www.ema.europa.eu/ema/


376020-2016 Page 6/6


